
مگر الله زمينه ای برای شما فراهم نکرده که بتوانيد صدقه
دهيد؟ هر سبحان الله گفتن، يک صدقه است؛ هر الله اکبر

گفتن، يک صدقه است؛ هر الحمدلله گفتن، يک صدقه است؛ هر
لااله الاالله گفتن، يک صدقه است.

از ابوذر غفاری رضی الله عنه روایت است که عده ای از اصحاب رسول الله صلی الله علیه وسلم به ایشان
گفتند: ای رسول خدا، ثروتمندان همه ی پاداش ها را از آنِ خود ساخته اند؛ همانند ما نماز می خوانند، روزه
می گيرند و از مال و ثروتی که مازاد بر نيازشان است، صدقه می دهند. رسول الله صلى الله عليه وسلم

فرمود: «أوَ ليَسْ قدَْ جَعلََ الله لكَمُْ مَا تصَدقوُنَ: إن بكِلُ تسَْبيِحَةٍ صَدقةًَ، وكلُ تكَبيِرةٍ صدقة، وكل تحَْمِيدةٍ صدقةً،
وكل تهِلْيِلةٍَ صَدقةًَ، وأمرٌ بمعرُْوفِ صدقةٌ، ونهَىٌْ عنِ مُنكْرٍ صدقةٌ، وفي بضُْعِ أحدكِمُْ صدقةٌ»: «مگر الله زمينه ای
برای شما فراهم نکرده که بتوانيد صدقه دهيد؟ هر سبحان الله گفتن، يک صدقه است؛ هر الله اکبر گفتن، يک

صدقه است؛ هر الحمدلله گفتن، يک صدقه است؛ هر لااله الاالله گفتن، يک صدقه است؛ امر به معروف،
صدقه است؛ نهی از منکر، صدقه است؛ و در نزديکی با همسران تان صدقه است». گفتند: ای رسول خدا،

مگر برآورده نمودن شهوت برای ما پاداش دارد؟! فرمود: «أرأيتْمُْ لو وضَعهاَ في حرامٍ أكَاَنَ عليهِ وزِْر؟ فكذلكَ
إذا وضَعهاَ في الحلالَِ كانَ لهَُ أجْرٌ»: «آيا اگر کسی آن را از راه حرام برآورده کند، گنهکار نمی شود؟ بنابراین

اگر از راه حلال (از طريق ازدواج شرعی) ميل جنسی خود را برآورده سازد، برايش اجر و ثواب دارد».
[صحیح است] [به روایت مسلم]

از ابوذر رضی الله عنه روایت است که شماری از مردم گفتند: ای رسول خدا، ثروتمندان اجر و پاداش ها را دریافتند
و در این زمینه از ما سبقت گرفتند؛ آنها مانند ما نماز می خوانند و روزه می گیرند و با اموال افزون بر نیازشان
صدقه می دهند. ما در نماز و روزه با آنها برابر هستیم اما آنها با صدقه دادن از اموالی که الله متعال افزون بر
نیازشان به آنها داده است، از ما برتری می جویند، چون ما نمی توانیم صدقه بدهیم. بنابراین رسول الله صلی الله
علیه وسلم به آنان خبر می دهد: اگر نمی توانند صدقه ی مالی بدهند، می توانند با اعمال صالح صدقه بدهند؛ چنانکه
هر تسبیح یک صدقه محسوب می شود و هر تکبیر یک صدقه محسوب می شود و هر تهلیل یک صدقه محسوب می
شود و امر به معروف صدقه است و نهی از منکر صدقه است؛ سپس رسول الله صلی الله علیه وسلم خبر می دهد
که چون کسی با همسرش آمیزش کند، این کار وی صدقه محسوب می شود. صحابه با شنیدن این سخن می گویند:
ای رسول خدا، آیا اگر یکی از ما شهوتش را برآورده کند، برای او اجر و پاداش دارد. رسول الله صلی الله علیه
وسلم می فرماید: آیا اگر مرتکب زنا شود و شهوتش را از راه حرام برآورده نماید، گنه کار نیست؟ صحابه می
گویند: بله گنه کار خواهد بود. بنابراین رسول الله صلی الله علیه وسلم می فرماید: اگر آن را از مسیر درست

برآورده نماید، اجر و پاداش دارد.
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